
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 21 – 23-02-2016 

Esta é a Edição Nº 21 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 

 
 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG, torna público o extrato 
do 3º termo aditivo ao contrato de prestação de serviços nº - 036⁄2014. 
CONTRATADO – GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.Fica 
reajustado, a partir do dia 22/02/2016, o valor do contrato pelo IGP-M 
acumulado do período de 30.05.2014 a 29.05.2015 em 4,1041%, ficando o 
valor das cópias em R$0,026.São Sebastião do Oeste, 22 de fevereiro de 
2016. Dorival Faria Barros– Prefeito Municipal. 
Para acessar termo aditivo clique Aqui  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG,torna público o extrato da ata de registro nº 

04/2016.  

Objeto – AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE KITES ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS 

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 

– SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO – SME, DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – 

MG, Vigência – 22.02.2016 a 21.02.2017. 

DETENTORA: 

  

Fornecedor: TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP   

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Lote: 00001 - LOTE 01 CRECHE 

MUNICIPAL 

      

00001 KITS ESCOLARES PARA A CRECHE  200,0000 22,9800 4.596,00 

MUNICIPAL         

Total do Lote  

0001 

4.596,00       

Lote: 00002 - LOTE 02 KITS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 4 A 5 

ANOS 

      

00001 KITS ESCOLARES PARA A 

EDUCAÇÃO  

400,0000 56,1250 22.450,00 

INFANTIL 4 A 

5 ANOS 

        

Total do Lote  

0002 

22.450,00       

Lote: 00003 - LOTE 03 KITS PARA O 

ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO 

      

00001 KITES ESCOLARES PARA O 

ENSINO  

250,0000 61,3480 15.337,00 

FUNDAMENT

AL 1º ANO 

        

Total do Lote  

0003 

15.337,00       

Lote: 00004 - LOTE 04 KITS ESCOLARES 

ENSINO FUNDAMENTAL 

      

00001 KITS ENSINO FUNDAMENTAL 2º 

ANO 

250,0000 65,0680 16.267,00 

Total do Lote  

0004 

16.267,00       

Lote: 00005 - LOTE 05 ENSINO 

FUNDAMENTAL 3º 5º ANO 

      

00001 KITS ENSINO FUNDAMENTAL 3º 

A 5º ANO 

500,0000 105,9200 52.960,00 

Total do Lote  

0005 

52.960,00       

Lote: 00006 - KITS ESCOLARES ENSINO 

FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO 

      

00001 KITS ESCOLARES ENSINO  700,0000 84,5200 59.164,00 

FUNDAMENT

AL 6º AO 9º 

ANO 

        

Total do Lote  

0006 

59.164,00       

Lote: 00007 - LOTE 07- MANUTENÇÃO 

DAS ESCOLAS 

      

00001 LÁPIS PRETO Nº2 400,0000 0,6600 264,00 

00002 PINCEL COM CERDAS DURAS 

TAMANHO  

200,0000 1,7800 356,00 

0         

00003 PINCEL COM CERDAS DURAS 

TAMANHO  

200,0000 1,7800 356,00 

4         

00004 PINCEL COM CERDAS DURAS 

TAMANHO  

200,0000 1,7800 356,00 

8         

00005 CADERNO QUADRICULADO 

COM 96  

400,0000 4,9300 1.972,00 

FOLHAS         

00006 CADERNO DE CALIGRAFIA 400,0000 1,3300 532,00 

00007 LAPIS DE COR 12 CORES 200,0000 12,5900 2.518,00 

00008 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 200,0000 0,6200 124,00 

00009 COLA EM BASTÃO 200,0000 3,0100 602,00 

00010 MINIDICIONÁRIO DA LINGUA  200,0000 46,7800 9.356,00 

PORTUGUES

A 

        

Total do Lote  

0007 

16.436,00       

Lote: 00008 - MOCHILAS CRECHE       

00001 MOCHILAS INFANTIL  (Creche) 200,0000 29,9400 5.988,00 

Total do Lote  

0008 

5.988,00       

Mais informações no site www.saosebastiãodooeste.mg.gov.br . Dorival Faria Barros – Prefeito 

Municipal. 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

RETIFICAÇÃO EDITAL 
 
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a retificação da 
matéria publicada no dia 20/02/16, pag. 10. Onde se Lê: o PL nº 013/16, 
Leia-se: PL nº 014/16. Permanecendo inalteradas as demais cláusulas 
deste edital. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – 
Pregoeira. 
Para acessar termo aditivo clique Aqui  
 

Para acessar Ata de Registro Clique Aqui 

http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiãodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas


 
 

 

 Edição Nº 21 -23/02/2016 Pág. 

02 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  
  
  
  

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da 
ata de registro de preços nº 07/2016. OBJETO - aquisição eventual e futura 
no registro de preços de gêneros alimentícios tais como pães, amendoim e 
queijo para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria 
Municipal de Educação – SME. VIGÊNCIA – 22.01.2016 a 21.02.2017. 
DETENTORA - RAFAEL APARECIDO DA COSTA – ME 

  

ITEM 
QUAN

T. 
UNID 

DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 
  

1.550 Kg 
Pão Francês 50grs. 

10,27 15.913,33 

3 
  

940 Kg 
Pão doce de hot dog 
50grs 

10,60 9.964,00 

Mais informações no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br – Dorival 
Faria Barros – prefeito municipal. 

  

Para acessar Ata de Registro Clique Aqui 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o 
extrato do contrato  nº/2016. Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
LTDA.  Objeto: aquisição de 01 Aparelho de Ultrassonografia para 
diagnóstico colorido com Doppler, com vistas ao fortalecimento técnico 
operacional e atendimento ao sistema único de saúde - Secretaria 
Municipal de Saúde – Marca GE. Vigência: 90 dias. Dotação 
Orçamentária: nº - 02.03.01.10.302.1001-2027 – 4.4.90.52.00, Lei 
Municipal Nº 674 de 30 de Novembro de 2015. Convênio celebrado com 
a Secretaria de Estado de Saúde nº 1414/2013. Valor Total - 
R$89.000,00 (oitenta e nove mil reais). 
 
Para acessar contrato completo clique Aqui 
 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas

